

Vysvetlenie SP č.1 (na žiadosti č.1, č.2, č.3,č.4)

Obec Čečejovce Buzická 55, 044 71 Čečejovce ,ako verejný obstarávateľ podľa § 7 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „verejný obstarávateľ“) obdržal prostredníctvom elektronického prostriedku, komunikačného rozhrania systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie (č.1 a č.2 – 13.08.2019 ; č.3 - 21.08.2019; č.4 -23.08.2019) informácií uvedených v súťažných podkladoch v podlimitnej zákazke bez využitia elektronického trhu s názvom „Prístavba a stavebné úpravy MŠ v areáli ZŠ Čečejovce“ zverejnenej vo Vestníku verejného obstarávania č. 150/2019 pod číslom 19668 - WYP zo dňa 29.07.2019 (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Verejný obstarávateľ poskytuje záujemcom nižšie uvedené vysvetlenie

Žiadosť o vysvetlenie č.1

Otázka

V projektovej dokumentácii časť ZTI sú riešené vnútorné rozvody vody a zariadenie predmety. Výkaz výmer pre ZTI obsahuje iba rozvody pre kanalizáciu. Rozvody vody vrátane tvaroviek, ventilov a zariadenie predmety vo výkaze výmer chýbajú.

Prosím Vás o vysvetlenie ako máme postupovať pri spracovaní cenovej ponuky.

Odpoveď č.1 : Položky pre časť ZTI vnútorné rozvody vody a zariadenie predmety boli do zadania a rozpočtu doplnené.

Žiadosť o vysvetlenie č.2

Otázka

Vo výkaze výmer pre objekt SO 02 časť 04 je v položke č. 38 - plastové dvere s ozn. P3 uvedený 1 kus dverí. . V projektovej dokumentácii (Výpis výplňových konštrukcií - 3) sú vykázané 3 kusy týchto dverí. Prosíme Vás o upresnenie počtu dverí s ozn. P3.

Odpoveď č.2 : Správny počet dverí pre objekt SO 02 časť 04 je v položke č. 38 - Plastové dvere s izolačným dvojsklom H/B 1000/3150 mm jednokrídlové otváracie s nadsvetlíkom - P3 sú 3 ks ako je uvedené v PD - Výpis výplňových konštrukcií -3.

Žiadosť o vysvetlenie č.3

Otázka č. 1

V zadani čast' SO 02 prístavba, časť 05 výplňové konštrukcie, stavebný diel 766 konštrukcie stolárske, položka č. 2 sa uvádza: Plastové okno štvorkrídlové OS+O, rozmer 2250x2250 mm, izolačné dvojsklo, systém - 6 komorový profil - ozn O1. Otázka: Je v danom prípade dvojsklo normatívne vyhovujúce ak všetky ostatné okná sú v prevedení trojsklo?

Odpoveď č.3 : Vo výkaze výmer pre objekt SO 02 - Prístavba časť 05 - výplňové konštrukcie, položka č. 2 - plastové okno ozn. O1 je uvedené dvojsklo - je tam chyba v popise. Správne má byť trojsklo ako pri všetkých otvorových konštrukciách podľa PD - Výpis výplňových konštrukcií -výkres č.17

Žiadosť o vysvetlenie č.4

Otázka č. 1

V Zadaní, objekt 04. Úprava vnútorných priestorov sa nachádza položka s p.č. 38 - Plastové dvere s izolačným dvojsklom H/B 1000/3150 mm jednokrídlové otváracé s nadsvetlíkom - P3 v počte 1 ks.

Podľa PD - výpis plastových dverí pozícia P3 je požiadavka na 3 ks. Žiadame o odpoveď, ktorý údaj je správny.

Odpoveď č.4 : Vid' odpoveď č. 2

Na základe podaného vysvetlenia č. 1 verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov, aby pre spracovanie svojej ponuky použili novo zverejnené podklady (SP a Výkazy výmery), v ktorých sú zapracované všetky zmeny v súlade s týmto vysvetlením

Verejný obstarávateľ zverejnil dňa 25.08.2019 vo svojom profile:

- **Súťažné podklady (2) , 25.08.2019** – v ktorých aktualizoval predpokladanú hodnotu zákazky
- **Príloha č 5-2 (2) Výkazy výmery/ Zadanie, 25.08.2019**, v ktorom doplnil Položky pre časť ZTI vnútorné rozvody vody a zariadenie predmety a zapracoval všetky vysvetlenia t. j odstránil nezrovnalosti medzi PD a výkaz výmerom.
- **Oznámenie o zmene textov a lehôt vo výzve na predkladanie ponúk**

V Čečejovciach, 25.08.2019

Ing. Iveta Beslerová, osoba poverená verejným obstarávateľom